

הגות ומחשבה לנשות ישראל

49

ההנאה האמיתית

המשגיח ממיר, רבי ירוחם זצ"ל, כתב מכתב בזמן שהיה חולה, והוא מספר שעקב מחלתו אסר עליו הרופא ללמוד, וציווה עליו שילך לקונצרט. (באותם ימים עוד אפשר היה ללכת לקונצרט, לא כמו היום).

וכן הוא כותב: הלכתי לקונצרט, ומרוב רחמנות על האנשים ההורסים את חייהם בידיהם, נהייתי יותר חולה מאשר הייתי לפני כן! אם הרופא היה רואה זאת, ודאי לא היה שולח אותי לשם. פשוט קמתי ויצאתי מן המקום.

יש לדעת כי באנו לעולם הזה כדי ליהנות! לעשות "כיף", אבל את ה"כיף" הנכון! עלינו להגיע למצב שבו נהנים **מההנאות האמיתיות**. לאהוב אמת, לאהוב את התורה והמצוות, לאהוב את השי"ת. כששוטפים כלים בבית - ליהנות בבית - ליהנות מהעבודה, כי יודעים שמקיימים בזה מצוות חסד.

וכשמגיעים להכרה הזאת - **כל החיים משתנים!** זוכים שהתורה תהיה בבחינת **"תורתך שעשועי"**, ומגלים את ההנאה ואת האור הטמון בקיום התורה והמצוות.

(הרב שמשון דוד פינקוס / "נקודה קטנה של אמת", נפש חיה, עמ' רלג)

כאשר יהודי חש סלידה מהמייאוס שבהבלי הגוי, אין הוא מסוגל לשאת את ההרגשה של **"אני וחמורי נאכל באבוס אחד"**, כפי שאמר אדם הראשון לאחר שגורש מן עדן, ונגזר עליו שמזונו יהיה ירקות ועשב השדה. הוא לא היה מסוגל לשאת את המחשבה כי הוא ייהנה מאותו דבר שחמורו נהנה ממנו.

כאשר יהודי חש שהנאות הגוי הנאות חמוריות הן, אין הוא מסוגל בשום אופן ליהנות מאותן הנאות. זו צריכה להיות הרגשתנו, כאשר אנו נתקלים בשלל פיתויי הרחוב הקורצים מכל פינה. צריכה זו להיות הרגשת **מיאוס** וגועל: אינני מסוגל ליהנות ממה שהגוי הדומה לחמור, נהנה. **לי נכונו תענוגים והנאות רוחניים נעלים ומעודנים יותר.**

(הרב עזריאל טאבור / פרקי מחשבה: מהותו של יהודי, עמ' קטז)

מיד אחי, מיד עשיו

האדמו"ר מסאטמר זצ"ל שאל את החזון איש זצ"ל, האם אינו חושש מהגזרות על הדת שיגזרו עלינו החילוניים בארץ ישראל. ענה החזון איש שיותר הוא חושש מאותם שהמדינה תערב לחיכם.

והנה מצינו בתורה שיעקב אבינו חרד מהמפגש עם עשיו: "וירא יעקב מאוד יצר לו".

הוא התפלל "הצילני נא מיד אחי מיד עשיו", והקדים "אחי" ל"עשיו", כי סכנת ה"אח" גדולה מסכנת "עשיו".

"עשיו" הורג את חיי העולם הזה, להשמיד להרוג ולאבד, אבל ה"אחי" הורג את חיי העולם הבא, על ידי שהוא משפיע, מקלקל, והופך את האדם להיות כמוהו.

(הרב אליהו רוט זצ"ל / עקרונות בחינוך ילדים, עמ' רנז)

גאוה יהודית

במלחמה בדורנו נגד כוחות הטומאה וסכנת האינטרנט והדומים לו, אם לא נשתמש בכלי המלחמה שנתן לנו אברהם אבינו, אין לנו כל אפשרות לנצח.

אברהם אבינו היה כמונו יחיד ובודד במלחמתו, הוא מעבר אחד וכל העולם כולו מהעבר האחר. אך כיוון שהגיע להכרת האמת כי **"בשבילי נברא העולם"**, מכוח זאת עמד בכל עשרה ניסיונות. זוהי חרב הפיפיות שהנחיל לנו למלחמה זו: **הגאוה היהודית.**

ביכולתי להתקשר אל אבי שבשמים, לאהוב אותו, ולקבל ממנו תענוגים רוחניים אין סופיים. ואם כן, לנוכח כל זאת, מה לי כי אחבק אשפתות ואטנף את נשמתי ברפש חזוהמת העולם?

אם נחוש כך, נוכל להרים את ראשינו מעל המים הזידונים השוטפים בשצף קצף את כל העולם. רק כך נוכל ללכת בדרך ד' ולהינצל מפגעי העולם הזה.

(הרב עזריאל טאבור / פרקי מחשבה: מהותו של יהודי, עמ' קיט)

זהירות מהשפעה רעה

באחת המערכות שהיו לכלל ישראל נגד החיטוטי שכבי, החליט הרב מבריסק, שהיה ראש החץ במאבק, לזמן לביתו שני שרי ממשלה כדי לבסות ולדבר על ליבם שיפעלו נגד חפירת הקברים. השרים ישבו שעה ארוכה בביתו של מרן זצ"ל, אך דבר לא יצא מן הפגישה מכיוון שהם דחו "מתוקף החוק" את כל הדרישות שהעלה בפניהם.

לאחר שיצאו מן הבית קרא הרב מבריסק לבניו שהיו נוכחים במפגש, ושאלם **"מה הם אמרו?"**

הבנים התפלאו: **"הלא גם אתה, אבא, היית במפגש, ושמת מה היה בפיהם!"**

השיב מרן הגרי"ז זצ"ל: **"אני אמנם ישבתי לידם, אך לא שמעתי ולו מילה אחת ממה שאמרו, חששתי שמא ישפיעו עלי מהשקפותיהם הנלוזות..."**

ואם ענק כזה בתורה וביראה אוטם אוחנו ואינו מעוניין בשום עסק עימהם, **כמה יש לנו לחשוש מכל מגע עם אנשים שאין להם שיח ושיג עם עולם התורה והיראה!**

(הרב זילברשטיין, על פי דברי הרב קרלינשטיין / עלינו לשבח ח"א, עמ' תז)

"הקו שלך" - מגוון שלוחות המכילות תוכן עשיר ומרתק לנשים, שיעורי השקפה והלכה וסיפורים על נשים גדולות, בעברית, באנגלית וביידיש. חייגו: 02-9995865. לקבלת מסרים קבועים דרך הדוא"ל: em.beisrael@neto.bezeqint.net